
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2022 г.            № 66– о 

 

О создании школьных СМИ  

в МБОУ «СОШ № 36» 

г. Чебоксары  

 

 

 

С целью создания единого информационного пространства лицея, развития и 

поддержки детской инициативы, в целях формирование творческой личности, 

ориентированной на созидательную деятельность, воспитание информационной культуры, 

формирование активной жизненной позиции и патриотизма 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары школьные средства массовой 

информации (далее - школьное СМИ). 

2.       Утвердить положение о школьных СМИ (Приложение № 1). 

3. Назначить руководителем школьной газеты «Путь к успеху» Садретдинову 

И.Г., старшую вожатую.  

4. Афанасьеву А.Б., учителю информатики, создать на официальном сайте 

школы баннер «Школьные СМИ», где размещать материалы, созданные в рамках работы 

школьных СМИ. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Михайлову И.В. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                 Ю.А. Кирзенкова 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


